Поступление налогов и сборов в бюджетную систему  по видам налоговых платежей в январе-апреле 2023 г.
(по оперативным данным налоговой инспекции Нижегородской области).

	
	В бюджеты всех уровней
	в т.ч. в бюджет 
 территории

	
	млн
рублей
	удельный вес в общей сумме поступлений, в %
	млн
рублей
	удельный вес в общей сумме
 поступлений, в %

	
	
	2023
	2022
	
	2023
	2022

	Всего
	186144,0
	100,0
	100,0
	112131,5
	100,0
	100,0

	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	налог на добавленную стоимость
	58063,0
	31,2
	30,6
	-
	-
	-

	налог на прибыль организаций
	49229,9
	26,4
	24,6
	43977,4
	39,2
	35,7

	налог  на доходы  физических лиц
	26636,2
	14,3
	17,9
	26401,9
	23,5
	28,8

	акцизы
	31851,4
	17,1
	16,7
	24288,0
	21,7
	20,8

	налоги на имущество
	8660,4
	4,7
	4,1
	8660,4
	7,7
	6,7

	налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами
	112,8
	0,1
	0,1
	73,5
	0,1
	0,1

	прочие
	11590,3
	6,2
	6,0
	8730,3
	7,8
	7,9


